



CNPJ: 34.671.016/0001-48

## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

Pesquisa realizada entre 06/01/2023 13:19:44 e 09/01/2023 10:27:14

Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:38:41 (IP: 187.62.236.65)

### Item 1: TUBO DE CONCRETO DE 60CM X 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 335,00 (un)	R\$ 134.000,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA	00013022	01/06/2022	R\$ 335,00
Valor Unitário				R\$ 335,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,00

### Item 2: TUBO DE CONCRETO DE 100CM X 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 520,00 (un)	R\$ 182.000,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA	00013022	01/06/2022	R\$ 520,00
Valor Unitário				R\$ 520,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

### Item 3: TUBO DE CONCRETO DE 40CM X 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 192,94 (un)	R\$ 67.529,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RIO GRANDE	55600-4-2022-PRE	28/01/2022	R\$ 192,94
Valor Unitário				R\$ 192,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,94

### Item 4: TUBO DE CONCRETO DE 80CM X 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	350	R\$ 400,00 (un)	R\$ 140.000,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICÍPIO DE DUARTINA	00013022	01/06/2022	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Valor Global: R\$ 523.529,00

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: TUBO DE CONCRETO DE 60CM X 1

Preço Estimado: R\$ 335,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	TUBO DE CONCRETO DE 60CM X 1	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 335,00

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 01/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO 60CM PA1 - I= 1,50M - TUBO DE CONCRETO ARMADO 60CM PA1 - I= 1,50M

Identificação: 00013022

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.641.576/0004-44

JOAO LOZANO FILHO EIRELI

R\$ 335,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

SP

Duartina

AV SAO PAULO, 413

### Item 2: TUBO DE CONCRETO DE 100CM X 1

Preço Estimado: R\$ 520,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TUBO DE CONCRETO DE 100CM X 1	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 520,00

Órgão: MUNICÍPIO DE DUARTINA

Data: 01/06/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: TUBO DE CONCRETO SIMPLES 100CM CA1 - I= 1,50M - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 100CM CA1 - I= 1,50M

Identificação: 00013022

Lote/Item: 1/50



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:38:41 (IP: 187.62.236.65)

Código Validação: 60t9kak6aOch5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYOY0FDCi9gmhsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=60t9kak6aOch5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYOY0FDCi9gmhsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.224.0.62:8079/Transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.641.576/0004-44 * VENCEDOR *	JOAO LOZANO FILHO EIRELI	R\$ 520,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Duartina	Endereço: AV SAO PAULO, 413

### Item 3: TUBO DE CONCRETO DE 40CM X 1

Preço Estimado: R\$ 192,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,94

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TUBO DE CONCRETO DE 40CM X 1	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 192,94

Órgão: PM DE RIO GRANDE	Data: 28/01/2022 00:00
Objeto: Aquisicao de Material de Consumo - Tubos de Concreto PBJE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TUBO DE CONCRETO PA-2 40CM PBJE - TUBO DE CONCRETO PA-2 40CM PBJE	SRP: SIM
	Identificação: 55600-4-2022-PRE
	Lote/Item: 0/266627
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::</a>
	Quantidade: 6.000
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
91.852.087/0001-80 * VENCEDOR *	CONSTRUSINOS IND E COM DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 192,94		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: RS	Cidade: São Leopoldo	Endereço: AV PAROBE, 3355	Telefone: (51) 3568-0111	Email: atendimento@isiscontabilidade.com.br

### Item 4: TUBO DE CONCRETO DE 80CM X 1

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	TUBO DE CONCRETO DE 80CM X 1	



**Órgão:** MUNICÍPIO DE DUARTINA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** TUBO DE CONCRETO SIMPLES 80CM C1 I=1,50M - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 80CM C1 I=1,50M

**Data:** 01/06/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00013022  
**Lote/Item:** 1/49  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.224.0.62:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.641.576/0004-44 * VENCEDOR *	JOAO LOZANO FILHO EIRELI	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Duartina	<b>Endereço:</b> AV SAO PAULO, 413



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - TUBO DE CONCRETO DE 60CM X 1**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 2 - TUBO DE CONCRETO DE 100CM X 1**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 3 - TUBO DE CONCRETO DE 40CM X 1**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 4 - TUBO DE CONCRETO DE 80CM X 1**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

**Média das 3 Melhores Propostas Finais**

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	<i>Data: 09/01/2023 10:21:47</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Duartina/SP 186.224.0.62:8079/Transparencia/	<i>Data: 09/01/2023 10:23:05</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

